Έκδοση: Μερικώς εκδεδομένο *Acta Bonifacii IX*, τ. 1, αρ. 126 l

Σημειώσεις: Στην αρχή του εγγράφου Can(elle)ria. Στο τέλος του εγγράφου: Iac., XXXXXX, de Theramo.

Ρώμη

3 Αυγούστου 1403

Ο Λουκιανός Lercario ονομάστηκε επίσκοπος Αμμοχώστου, μετά τον θάνατο του Λουκίνου.

Bonifatius *etc.* dilecto filio Luciano Lercario electo Famagustano salutem *etc.* Apostolatus officium quamquam insufficientibus meritis nobis ex alto comissum, quo ecclesiarum omnium regimini presidemus utiliter exequi coadiuvante ^a Domino cupientes solliciti corde reddimur et solertes, ut, cum de ipsarum regiminibus agitur commitendis, tales eis in pastores preficere studeamus, qui commissum sibi gregem dominicum sciant non solum doctrina verbi sed exemplo boni operis informare, commissasque sibi ecclesiam in statu pacifico et tranquillo velint et valeant duce Domino salubriter regere et feliciter gubernare.

Dudum siquidem, bone memorie Luchino episcopo Famagustano regimini ecclesie Famagustane presidente, nos, cupientes eidem ecclesie cum eam vacare contingeret per operationis nostre ministerium utilem et ydoneam presidere personam, provisionem eiusdem ecclesie ordinationi et dispositioni nostre duximus ea vice specialiter reservandam, decernendo extunc irritum et inane si secus super hiis ^b ||per quoscumque|| quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari.

Postmodum vero, ecclesia per obitum eiusdem Luchini episcopi, qui extra Romanam Curiam diem clausit extremum, pastoris solatio destituta, nos, vacatione huiusmodi fidedignis relatibus intellecta, ad provisionem huiusmodi ecclesie celerem et felicem, de qua nullus preter nos hac vice se intromittere potuit sive potest, reservatione et decreto obsistentibus supradictis ne ecclesia ipsa prolixie vacationis exponeretur incommodis, paternis et sollicitis studiis intendentes, post deliberationem, quam de preficiendo eidem ecclesie personam utilem et etiam fructuosam cum fratribus nostris habuimus diligentem, demum ad te prepositum ecclesie Sancte Marie de Castello Ianuensis in sacerdotio constitutum, cui de litterarum scientia, vite munditia, //^{269v} honestate morum, spiritualium providentia et temporalium circumspectione aliisque virtutum meritis apud nos laudabilia testimonia perhibentur,

direximus oculos nostre mentis. Quibus omnibus debita meditatione pensatis, de persona tua, nobis ex eisdem fratribus ob dictorum tuorum exigentiam meritorum accepta ipsi Famagustane ecclesie de dictorum fratrum consilio auctoritate apostolica providemus teque illi proficimus in episcopum et pastorem, curam et administrationem eiusdem ecclesie Famagustane tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie commitendo, in Illo Qui dat gratias et largitur premia confidentes quod, dirigente Domino actus tuos, eadem ecclesia, gratia tibi assistente divina, sub tuo felici regimine prospere dirigetur ac grata in eisdem spiritualibus et temporalibus suscipiet incrementa.

Quocirca discretione tue per apostolica scripta mandamus quatenus, impositum tibi a Domino onus regiminis dicte ecclesie devote suscipiens, curam et administrationem predictas sic exercere studeas solícite fideliter et prudenter quod ipsa ecclesia gubernatori provido et administratori fructuoso gaudeat se commissam, tuque preter eterne retributionis premium nostram et dicte sedis benedictionem et gratiam exinde uberius consequi merearis.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, tertio Nonas Augusti, anno quartodecimo.

Simili modo dilectis filiis capitulo ecclesie Famagustane, salutem *etc.* Apostolicus officium *etc.*

Quocirca discretioni nostre per apostolica scripta mandamus quatenus eiundem Lucianum electum tamquam patrem et pastorem animarum vestrarum grato admitentes honore ac exhibentes sibi clementiam et reverentiam debitam sed devotam, eius salubria monita et mandata suscipientes humiliter et efficaciter adimplere curetis, alioquin sententiam, quam idem Lucianus electus rite tulerit in rebelles ratam habebimus et faciemus auctore domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum *ut supra*.

Simili modo dilectis filiis clero civitatis et diocesis Famagustane, salutem *etc.* Apostolicatus officium *etc.*

Quocirca discretioni nostre per apostolica scripta mandamus quatenus eundem Lucianum electum tamquam patrem et pastorem animarum nostrarum grate admitentes honore ac exhibentes sibi obedientiam et reverentiam debitam et devotam eius salubria monita et mandata suscipientes humiliter et efficaciter adimplere curetis. Alioquin sententiam quam idem Lucianus electus rite tulerit in rebelles ratam habebimus et faciemus auctore domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum *ut supra*.

Simili modo dilectis filiis populo, civitatis et diocesis Famagustana salutem etc. Apostolicatus officium etc. Quocirca universitatem vestram rogamus, monemus et hortamur attente per apostolica scripta mandantes, quatinus eundem Lucianum electum tamquam patrem et pastorem animarum vestrarum devote suscipientes et debita honorificentia prosequentes ipsius monitis et mandatis humiliter intendatis, ita quod ipse in vobis devotionis filios et vos in eo per consequens patrem invenisse benivolum gaudeatis. Datum ut supra.

Simili modo venerabili fratri archiepiscopo Nicosiensi, salutem etc. Ad cumulum tue cedit salutis et fame etc. Cum igitur, ut idem electus in commissa sibi predictae ecclesiae Famagustane cura facilius proficere valeat, tuus favor sibi noscatur esse plurimum oportunus, fraternitatem tuam rogamus, monemus et hortamur attente per apostolica tibi scripta mandantes quatenus eiundem electum et ecclesiam sibi commissam suffraganeam tuam habens pro nostra et Apostolice Sedis reverentia propensus commendatas in am^{270r}pliandis et conservandis eiusdem Famagustane ecclesiae iuribus sit eum tui favoris presidio prosequaris quod ipse per tue auxilium gratie se possit in commisso sibi eiusdem Famagustane ecclesiae regimine utilius exercere, tuque divinam misericordiam et nostram eiusdem sedis benivolentiam valeas exinde uberius promereri. Datum ut supra.

^a divino *del.* R ^b a quoquam *del.* R

β-38

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Lat. 108, f. 109v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Στο τέλος της εγγραφής: Iac.XII.de Theramo.

Ρώμη

6 Αυγούστου 1403

Ο Λουκιανός Lercario ονομάζεται επίσκοπος Αμμοχώστου.

Bonifatius *etc.* dilecto filio Luciano electo Famagustano, salutem *etc.*

Cum nos pridem ecclesie Famagustane, tunc pastoris regimine destitute, de persona tua nobis et fratribus nostris ob tuorum exigentiam meritorum accepta de fratrum eorundem consilio auctoritate apostolica duxerimus providendum, preficiendo te illi in episcopum et pastorem, prout in nostris inde confectis litteris plenius continetur, nos ad ea, que ad tue commoditatis augmentum cedere valeant, favorabiliter intendentes tuis supplicationibus inclinati, tibi ut a quocumque malueris catholico antistite, gratiam et communionem Apostolice Sedis habente, ascitis et in hoc sibi assistentibus ^a duobus vel tribus aliis catholicis episcopis, similem gratiam et communionem habentibus, munus consecrationis recipere valeas, ac eidem antistiti, ut munus predictum auctoritate nostra impendere, libere tibi possit, plenam et liberam concedimus tenore presentium facultatem.

Volumus autem quod idem antistes, qui tibi, preficimus, munus impendet, postquam illud tibi impenderit a te nostro et Romane Ecclesie nomine fidelitatis debite solitum recipiat iuramentum, iuxta formam quam, tibi, sub bulla nostra mittimus interclusam ac formam iuramenti, quod te prestare contigerit nobis de verbo ad verbum per tuas patentes litteras tuo sigillo signatas per proprium nuntium quantocius destinare procures quod que per hoc venerabili fratri nostri archiepiscopo Nicosiensi, cui prefata ecclesia metropolitico iure subesse dinoscitur nullum imposterorum generetur.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, octavo Idus Augusti, anno quartodecimo.

^a du *del.* R

β-39

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Cam. Ap., Oblig. et Sol. 57, f. 102r

Αναφορά: Hoberg, *Taxae*, σ. 53

Σημειώσεις: Episcopi Famagustani *mg. s.*

Έκδοση: Ανέκδοτο

16 Αυγούστου 1404

Υπόσχεση πληρωμής συνήθων οικονομικών υποχρεώσεων στο Αποστολικό Ταμείο από τον επίσκοπο Αμμοχώστου Λουκιανό για τον ίδιο, τους προκατόχους του Λουκίνο, Ραφαήλ, Βερνάρδο και Ραϊνάλδο.

Anno, pontificatu, et indictione predictis, die XVIa mensis Augusti, reverendus in Christo pater dominus Lucianus Dei gratia episcopus Famagustanus personaliter promisit camere et collegio pro suo communi servitio mille quingentos florenos auri de camera et quinque servitia consueta.

Item recognovit camere tantum pro communi servitio domini Luchini predecessoris sui sexcentos nonaginta octo similes florenos, solidos sedecim, et denarios duos monete Romane, et quatuor servitia consueta.

Item recognovit collegio tantum pro communi servitio dicti domini Luchini sexcentos septuaginta octo etiam similes florenos, solidos triginta unum, et denarios undecim dicte monete, et unum minutum servitium pro rata.

Item recognovit camere et collegio pro communi servitio domini Raphaelis antepredecessoris sui mille quingentos similes florenos et quinque servitia consueta.

Item recognovit camere et collegio pro communi servitio domini Bertrandi alterius preantepredecessoris sui tantundem, et quinque servitia consueta.

Item recognovit camere tantum pro communi servitio domini Raynaldi predecessoris sui noningentos similes florenos et quinque servitia consueta.

Solvendo medietatem promissi a festo Omnium Sanctorum proxime futuro usque ad annum extunc proxime secuturum, et aliam medietatem in simili festo anno revoluto, et recognita in similibus terminis annis revolutis. Alioquin *etc.* Iuravit *etc.*

INNOKENTIOS Ζ΄

Cosimus de' Migliorati, καρδινάλιος πρεσβύτερος Sancte Crucis in Ierusalem.
Εκλογή 17 Οκτωβρίου 1404 (ενθρόνιση 11 Νοεμβρίου) † Ρώμη 6 Νοεμβρίου 1406

γ-1

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαιακή σειρά: Reg. Lat. 125, f. 242v-243v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Στο τέλος του κειμένου: A.XXII.XI.XI.XI.XI.XI.XI.Aldimarii.

Βιτέρμπο

8 Μαρτίου 1406

Ο επίσκοπος Albano ονομάστηκε επίσκοπος Πάδοβας, λόγω της εκλογής του Στέφανου de Carraria ως αρχιεπισκόπου Λευκωσίας, ο οποίος Στέφανος ήταν απών από τα καθήκοντά του στη Λευκωσία. Ο Albano μετατέθηκε στην επισκοπή της Πάδοβας από εκείνη της Κέρκυρας.

Innocentius *etc.* venerabili fratri Albano episcopo Paduano, salutem *etc.*

Romani pontificis, quem Pastor Ille celestis et episcopus animarum potestatis sibi plenitudine tradita ecclesiis pretulit universis, plena vigiliis sollicitudo requirit ut cura cuiuslibet statum ecclesie sit vigilanter excogiter sique prospiciat diligenter quod per eius providentiam circumspectam nunc per simplicis provisionis officium, nunc vero per ministerium translationis accommode prout personarum, locorum et temporum qualitas exigit et ecclesiarum utilitas persuadet, ecclesiis singulis pastor accedat idoneus et rector providus deputetur, qui populum sibi commissum per suam circumspersionem providam et providentiam circumspectam salubriter dirigat et informet, ac bona ecclesie sibi comisse non solum gubernet utiliter, sed etiam multimodis efferat incrementis.

Sane ecclesia Paduana ex eo pastoris solatio destituta quod, nos, hodie venerabilem fratrem nostrum Stephanum episcopum tunc Paduano in archiepiscopum Nicosiensem electum, licet absentem, a vinculo, quo ipsi ecclesie cui tunc preerat tenebatur de fratrum nostrorum consilio et apostolice potestatis plenitudine absolventes, ipsum ad ecclesiam Nicosiensem tunc vacantem duximus auctoritate apostolica transferendum, preficiendo^a ipsum eidem ecclesie Nicosiensis in archiepiscopum et pastorem, nos, ad provisionem eiusdem Paduana ecclesie, celerem et felicem ne longe vacationis exponeretur incommodis paternis et sollicitis studiis intendentes, post deliberationem quam de preficiendo eidem Paduane ecclesie personam utilem et etiam fructuosam cum dictis fratribus huiusmodi diligentem, demum ad te archiepiscopum Corfiensem consideratis grandium virtutum meritis, quibus personam tuam illarum largitor

Dominus insignivit et quod tu qui regimini dicte ecclesie Corfiensis hactenus laudabiliter preuisti prefatam Paduanam ecclesiam scies et poteris auctore domino salubriter regere et feliciter gubernare direximus oculos nostre mentis, intendentes igitur tam dicte Paduana ecclesia quam eius gregi Dominico salubriter providere te a vinculo quo dicte ecclesie Corfiensis, cui tunc preeras tenebaris de ipsorum fratrum consilio et eiusdem potestatis plenitudine absolventes, te ad prefatam ecclesiam Paduanam auctoritate apostolica transferimus, teque illi preficimus in episcopum et pastorem, curam et administrationem ipsius ecclesie Paduane, tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie comittendo, liberamque tibi tribuendo licentiam ad eandem Paduanam ecclesiam transeundi, firma dicti fiducia quod tuos actus et opera illius clementia dirigente a quo universorum carismatum dona proveniunt predicta Paduana ecclesia per tuam curiosam solertiam tuum que ministerium studiosum regetur utiliter et prospere dirigetur grata que in eisdem spiritualibus et temporalibus suscipiet incrementa.

//^{243r} Volumus autem quod antequam possessionem regiminis et administrationis dicte ecclesie Paduane recipias in manibus venerabilium fratrum nostrorum Castelanensis et Torcellansis episcoporum aut alterius eorum prestes fidelitatis debite iuramentum iuxta formam quam sibi bulla nostra mittimus interclusam, quibus et eorum cuilibet per alias nostras mandamus ut a te nostro et Romane Ecclesie nomine huiusmodi recipiant seu recipiat iuramentum. Quocirca fraternitati tue per apostolica scripta mandamus quatinus ||ad|| prefatam Paduanam ecclesiam cum gratia nostre benedictionis accedens curam et administrationem predictas sic diligenter geras et sollicite prosequaris quod eadem Paduanam ecclesiam gubernatori provideo et fructuoso administratori gaudeat se commissum ac bone fame tue odor, ex tuis laudabilibus actibus latius diffundatur tuque propter eterne retributionis premium nostre benedictionis augmentum et dicte sedi gratie exinde uberius consequi merearis.

Datum Viterbii, octavo Idus martii, anno secundo.

Simili modo dilectis filiis capitulo ecclesie Paduana salutem etc. Romani pontificis etc.

Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatinus eidem episcopo, tamquam patri et pastori animarum vestrarum, humiliter intendentes ac exhibentes sibi obedientiam et reverentiam debitam et devotam, eius salubria monita et mandata suscipiatis devote efficaciter adimplere curetis. Alioquin sententiam quam

idem episcopus rite tulerit in rebelles ratam habebimus et faciemus auctore domino usque ad satisfactionem condignam ^ß inviolabiliter observari. Datum *ut supra*.

Simili modo dilectis filiis clero, civitatis et diocesis Paduana salutis *etc.* Romani pontificis *etc.*

Quocirca diferetioni nostre per apostolica scripta mandamus quatinus eundem episcopum, tamquam patrem et pastorem animarum vestrarum grato admittentes honore ac exhibentes sibi reverentiam et obedientiam debitam et devotam, eius salubria monita et mandata suscipiatis humiliter et efficaciter adimplere curetis alioquinsententiam quam idem episcopus rite tulerit in rebelles ratam habebimus et faciemus auctore domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum *ut supra*.

Simili modo dilectis filiis populo, civitatis et diocesis Paduana salutem *etc.* Romani pontificis *etc.*

Quocirca universitatem vestram rogamus, monemus et hortamur attente per apostolica vobis scripta mandantes, quatinus eundem episcopum Albanum tamquam patrem et pastorem animarum vestrarum devote suscipientes ac debita honorificentia prosequentes eius monitis et mandatis salubribus humiliter intendatis, ita quod ipse in vobis devotionis filios et vos in eo pro consenques patrem invenisse benivolum gaudeatis. Datum *ut supra*.

Simili modo dilectis filiis //^{243v} universis vasallis ecclesie Paduane, salutem *etc.* Romani pontifice *etc.* Quocirca universitati vestre per apostolica scripta mandamus quatinus eundem episcopum devote suscipientes et debita honorificentia prosequentes ei fidelem solitam nec non consueta servitia et iura a vobis sibi debita exhibere integer studeatis alioquin sententiam sine penam quam idem episcopus rite tulerit sue statuerit in rebelles ratam habebimus et faciemus auctore domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum *ut supra*.

Simili modo. Venerabili fratri patriarche Aquilegensi, salutem *etc.* ad cumulum *etc.* cum igitur ut idem episcopus comissa sibi predicte ecclesie Paduane cura facilius proficere valeat, tuus favor sibi noscatur esse plurimum opportunus, fraternitatem tuam rogamus, monemus et hortamur attente per apostolica scripta mandantes quatinus eundem episcopum ac ecclesiam sibi comissam suffraganeam tuam habens pro nostra et apostolica Sedis reverentia propensius comendatos in ampliam dis et conservandis eiusdem ecclesie Paduana iuribus sit eum tui favoris presidio prosequaris quod ipse per tue auxilium gratie se posit in comisso sibi eiusdem

Paduana ecclesia regimine utilius exercere tuque divinam misericordiam et nostram ac eiusdem sedis benivolentiam valeas ex inde uberius promereri. Datum *ut supra*.

^a *prefiando R] ex. corr. preficiendo* ^b *humiliter observari del. R*

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΚΟΥΡΟΥΠΑΚΗΣ